Hatim'ul .. Esam
(V. 237 /851)

,...."~"<~~ll"'""'rl akimane sözleri dolayısıyla "Bu ümmetin Lukınan'ı"
diye tanınan (1) Ebfı Abdirralııııan Hatim b. Un

~ van b. Yfısuf el-Esanı Bellı şehrinde doğdu. El-Mü
senna b. Yahy~ el-Muharibi'nin (v. 223/837) mev
Iası idi (2). önceleri Şeddad b. Haikiın'in sohbetlerin

~ de bulunmuştu (3). Fakat onun tasavvuf sahasınc'!_a~
' ki asıl üstadı, birçok fikirlerinin tesiri altında kal
!, dığı görülen meşhur sıifi Ebfı Ali Şakik b. :ibrfthinı
· el-Belhi idi (4).

Her ne ·kadar "El-Esanı" (az iş:tir) diye anıla
gelıniş ise de bunun aslı yoktu ve bu şekilde Zil{redilmesinin se
bebi şuydu: Bir gün hamının biri kendisine gelmiş, bir mesele
soruyordu. İşte bu sırada nasılsa bir ses işitilınişti; hanım pek
mahcubtu. Ama Hatim unutulamıyacak nezaketini göstermek
te gecikmemiş ve llemen "Sesini yükselt!" demişti. Böylelikle
kulağının ağı_r işitir ()lduğunu göstern:lek istemişti. ;Buna pek
sev.:nen kadın, onun sesi işitmediğine inanınıştı. İşte bugünden
soma herkes kendisiyle yüksek sesle konuşuyordu (5).

Hatim'ul-Esam hadis te rivayet- etınişti. İbn'ııl-Cevzi (v.
597/1200) her ne kadar onun, Said b. Abdiilah el-Ma

hiyaru, İbrahim b. Tahman, Malik,. ez-Zuhri, Enes §elilinde uza
nan isnad zinciriyle-nakleWği "Kuşluk namazım kıl; zira bu
Ebrii.r'ın namazıdır; evine girdiğin zaman selam ver ki evinin

(1) Tiirihu Bağdiid, VIII, 245; Şezeriit, 11, 87.